

Särskilt yttrande

Socialnämnden 2017-09-19

§ 123 Remiss Äldreplan



Utöver förvaltningens yttrande vill Moderaterna lyfta tre saker.

Andra kommuner i Sverige har lyckats införa äldreboendegaranti för de allra äldsta. Vi ser inte några hinder till att Haninge skulle kunna införa en sådan trygghetsreform. Därför vill vi Moderater att det ska vara tydligt att när personer över 85 år, som behöver ökad trygghet i sin vardag, ska erbjudas plats på särskilt boende. Behovet av särskilt boende ska naturligtvis grunda sig på en helhetsbedömning där den enskildes situation vägs samman med ålder, fysiska, psykiska, sociala, existentiella och medicinska behov. Detta behöver förtydligas i Äldreplanen.

Ju äldre man blir desto mer ökar behovet av vård och omsorg, och när den enskilde inte längre klarar av att bo kvar hemma finns möjlighet att ansöka om särskilt boende. Då är det rimligt att det finns möjlighet att själv välja vilket boende som ska bli ens nästa hem, till skillnad från idag då man blir tilldelad en plats. Självbestämmande över boendesituationen ökar trivselen, den upplevda tryggheten och välbefinnandet för den äldre och anhöriga. Vi vill att äldre ska ha valfrihet och makt att kunna påverka sitt liv, därför ska man kunna välja vilket boende man vill bo på. Vi tror på idén att ha egenmakt att själv kunna välja det man vill ha men också kunna välja bort det man inte vill ha. Med en sådan valfrihet uppstår sund konkurrens som, av naturliga skäl, bidrar till ökad kvalitet. Därför är vi glada att motionen om ökad valfrihet bifölls och vill gärna att det förtydligas i Äldreplanen.

Haninge har under tydlig Moderat ledning i gott samarbete genom hela organisationen satt kommunen på kartan och hissat flaggan i topp vad gäller den offentliga gastronomin hos våra barn och unga. Vi Moderater är övertygade om att det går att göra skillnad, att i varje offentligt kök och restaurang, med rätt engagemang och kompetenser går att förbättra matkvalité, miljöpåverkan och resursutnyttjande. Offentlig gastronomi är offentligt finansierat, det är vår skyldighet som ytterst ansvariga att ge rätt förutsättningar och göra rätt resultatuppföljningar. Då finns det på allvar möjlighet att ta ansvar för att minska matsvinnet, öka matglädjen, förbättra arbetsmiljön, minska transporter, öka andelen ekologiska inköp och sortera matavfallet så att det återvinns på rätt sätt. Det är långsiktig hållbarhet. Det är också Haninges äldre värda, Haninge kan mer! Därför vill vi att det ska utredas för hur Haninges äldre kan få bättre mat och bättre måltidsupplevelser.

Lars Lindholm (M)

Stina Hallberg (L)

Birgitta Sandell (KD)